A Original perdut. 
   B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 10, núm. 500 (600 × 207 mm). 

Trasllat del 24-7-1276. 
   C ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 11, núm. 501 (383 × 581 mm). 

Trasllat del 22-11-1385.
   D ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 11, núm. 502 (640 × 630 mm). 

Trasllat del 4-5-1442.
   a ACA, Monacals, Hisenda, vol. 2103, f. 1r-2v.
   b Montserrat RODRÍGUEZ CANO, “Notícies documentals de la Cartoixa de S. Pol 

de Mar”. Actes del XXIII congrès internacional sobre la província cartoixana de 
Catalunya, Diputació de Barcelona, 2005, p. 479-481. 

Hoc est translatum fideliter sumptum Gerunde XXII die mensis 
novembris anno a nativitate Domini Mº.CCCº.LXXXº. quinto aucto-
ritate et decreto venerabilis et discreti viri Ffrancisci de Ortiguis, 
licenciati in decretis iudicis ordinarii Gerunde in hiis intervenientis, 
a quodam publico instrumento per alphabetum diviso cuius tenor 
fuit in hac forma: 

“Ad honorem, laudem et gloriam domini nostri Iehsuchristi 
et gloriosissime Marie virginis matris eius et sancti Pauli apostoli 
tociusque celestis curie, nos Guillelmus de Montegrino, sacrista 
gerundensis, ob remedium anime nostre et carissimi nepotis nos-
tri bone memorie, Poncii Guillelmi de Turrucella, et illorum qui 
culpa vel occasione nostri aliquo tempore deliquerunt, et illorum 
eciam quibus nos aliquomodo tenemur, vivorum et mortuorum, ac 
omnium fidelium christianorum, donamus donacione irrevocabili 
inter vivos et eciam offerimus per ffranchum et liberum alodium 
domino nostro Deo et ordini cartusiensi in manu et posse prioris 
et monachorum monasterii Scale Dei ordinis antedicte, tarracho-
nensis diocesis, presentibus ffratre Petro de Villasendre et ffratre 
Bernardo de Anglada monachis ipsius monasterii Scale Dei ad hoc 
donum recipiendum pro dicto ordine specialiter destinatis, totum 
nostrum castrum seu domum Sancti Pauli de Maritima, quod 
castrum sive domus est sita in diocesi gerundensi, cum omnibus 
iuribus, terminis et iurisdiccionibus ac pertinenciis et tenedonibus 
universis et omnium rerum dominiis dicto castro et domui sive 
loco Sancti Pauli ubique pertinentibus, tam in dictis Gerundensi 
et Barchinonensi quam in cunctis aliis locis, prout nos ipsum 
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locum et castrum sive domum Sancti Pauli cum omnibus iuri-
bus, pertinenciis et tenedonibus suis melius et lacius emimus ab 
abbate et monasterio sancti Honorati Lirinensis. Donamus eciam 
et offerimus ordini antedicto totum honorem nostrum et mansos et 
bordas cum hominibus et feminis et omnibus iuribus et dominiis 
universis que nos habemus et habere debemus in parrochiis Sancti 
Stephani de Tordaria, Sancti Laurencii de Macianeto et Sancti Petri 
de Martorello racione emptionis quam inde fecimus ab abbatissa 
et conventu monasterii Sancti Ffelicis de Catinis, et etiam totum 
honorem nostrum et mansos et bordas cum hominibus et feminis 
et omnibus iuribus, dominiis, iurisdiccionibus, pertinenciis, tene-
donibus et aliis universis que nos emimus a domina Brunssende 
de Gerundella quondam et Simone de Gerundella, filio eius, et 
domina Blancha, uxore dicti Simonis, et que sunt in parrochia 
Sancte Marie de Sils diocesis gerundensis, et eciam omnes domos 
sive hospicium nostrum quod habemus in civitate Gerunde inter 
carrariam qua ascenditur versus castrum de Gerundella et murum 
eiusdem civitatis supra hospicium A. de Minyana, precentoris 
Gerundensis, quod habet ibidem, quod quidem hospicium emimus 
a Guillelmo Dalmacio, clavigerio ecclesie gerundensis, et in quo 
eciam hospicio fuit postmodum per nos hospicium novum factum. 

Predicta quidem omnia et singula offerimus et donamus do-
mino Deo et ordini cartusiensi predicto sub hac videlicet forma: 
quod in iam dicto castro sive domo et loco Sancti Pauli sit per-
petue monasterium et conventus eiusdem ordinis, in quo quidem 
monasterio et conventu sint ad minus tresdecim monachi cum 
priore secundum laudabiles consuetudines eiusdem ordinis ponendi 
et etiam ordinandi, et hoc ponimus sub obtestatione divini iudicii 
in periculo animarum prioris cartusiensis et visitatorum eiusdem 
ordinis, presentium et eciam futurorum, et si facultates sufficerent 
vel super excrescerent sint in dicto loco plures monachi prout priori 
et monachis ipsius loci videbitur faciendum. Qui quidem monachi 
atque prior in dicto loco conventualiter degentes ad honorem Dei 
et omnium sanctorum orent semper Deum pro anima nostra et 
predicti nepotis nostri et aliorum omnium predictorum. 

Iam dictum igitur castrum et omnia alia et singula supradicta, 
prout melius et lacius ad nos spectant et prout melius et utilius 
ac lacius ad utilitatem et comodum predicti ordinis dici potest vel 
eciam cogitari, cum presenti instrumento firmiter omni tempore 
valituro damus et offerimus Deo et ordini antedicto et priori ac 
monachis eiusdem ordinis et suis successoribus qui pro tempore 
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fuerint in dicto castro sive domo vel loco Sancti Pauli et predictis 
duobus monasteriis superius nominatis, hoc donum pro ipso ordine 
et loco recipientibus, et donando ipsos in corporalem possessionem 
inducimus de predictis, tradendo in presenti dictis duobus fratri-
bus, nomine predicti ordinis, instrumenta castri et loci predicti et 
aliorum honorum ac emptionum predictarum cum omnibus suis 
pertinenciis et iuribus ac proprietatibus et hominibus et feminis ac  
omnibus aliis, ad predictum castrum et locum et alios iam dictos 
honores quos nos emimus pertinentibus ullo modo, prout melius 
et plenius nos predicta omnia emimus et adquisivimus et prout 
melius in instrumentis emptionum inde confectis largius et lacius 
continetur. 

Donantes et cedentes in presenti ordini antedicto et predictis 
duobus fratribus, pro eodem, in omnibus et super omnibus et sin-
gulis supradictis omnia iura nostra et loca et voces et raciones et 
acciones nostras reales et personales, utiles et directas, ordinarias 
et extraordinarias atque mixtas, nobis competentes vel competitura 
in premissis vel pro ipsis, ad omnes suas voluntates prout melius 
potest dici vel intelligi ad bonum et sanum intellectum dicti ordinis 
atque fratrum, mandantes insuper omnibus hominibus dicti castri 
et aliorum honorum predictorum ut iamdictum ordinem cartu-
siensem et specialiter priorem et monachos, qui in dicto loco et 
castro Sancti Pauli habitatores fuerint vel morantes, omni tempore 
pro dominis habeant et reclament et eisdem in omnibus obediant 
et reverenciam exhibeant sicut nobis, et priori dicti loci qui pro 
tempore fuerit vice sua et aliorum faciant homagium manuale. 

Retinemus autem nobis in donacione predicta viginta libras 
malgurienses annuatim solvendas uni presbitero quem nos inten-
dimus stabilire in altari beati Dominici quod nos construximus in 
ecclesia Gerunde, quas viginti libras malgurienses prior et monachi 
existentes in dicto castro et loco Sancti Pauli teneantur solvere 
et solvant dicto presbitero per duos terminos annuatim, videlicet 
decem libras in festo Pasce et alias decem libras in festo beati 
Michaelis, nisi nos super hoc duxerimus aliter ordinandum. 

Retinemus etiam nobis quod si voluerimus possimus ordinare 
ut in dictis domibus comorear presbiter antedictus et res suas ibi 
possit tenere, prout nobis videbitur faciendum. 

Item retinemus nobis in tota vita nostra quod quandocumque 
in dicto castro et loco Sancti Pauli et quibuslibet aliis locis pre-
dictis et premissis que donamus monasterio et ordini memorato 
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nos voluerimus stare cum sociis et familia nostra, possimus uti 
dum ibi fuerimus presentes et existentes ffructibus et bonis qui 
ibi fuerint. 

Preterea volumus et ordinamus et in dicta donacione eciam 
retinemus, ymo eciam ipsam donacionem sub hac condicione 
facimus, quod si prior et conventus non ponerentur et perpetuo 
non essent in dicto castro et loco, prout est superius ordinatum et 
prout in aliis monasteriis et conventibus eiusdem ordinis est fieri 
consuetum, quod tota predicta donacio de omnibus supradictis 
esset irrita penitus atque cassa et, ipsa donacione non obstante, 
totum dictum castrum et omnia alia que superius nos donamus 
libere aplicerentur et ipso facto ex presentis concessionis titulo et 
virtute redirent Helemosine gerundensi, quam A. de Scala quondam 
instituit in ecclesia gerundensi. Et prepositus eiusdem Elemosine, 
deductis expenssis necessariis et predictis XX libris malguriensi-
bus solutis prebitero antedicto, expenderet medietatem fructuum 
et proventuum predicti castri et omnium aliorum supradictorum 
in vestibus dandis sive distribuendis inter fratres predicatores et 
minores gerundenses, medium per medium, et aliam medietatem 
expenderet in Elemosinam cum aliis bonis eiusdem Elemosine 
atque rebus. Hec autem predicta sane volumus intelligi, videlicet 
quod si numerus dictorum monachorum causa mortis vel alia de 
causa esset aliquando per tempus aliquod diminutus, dum modo 
prior et fratres dicti loci non essent in culpa vel in negligencia 
evidenti, ordo predictus et prior ac fratres in penam non incederent 
antedictam ne timore dicte pene oportueret eos recipere personas 
minus ydoneas vel indignas. Nolomus tamen quod racione predic-
tarum XX librarum malguriensium, quas dictus presbiter debet 
recipere annis singulis ut est dictum, habeat vel habere possit 
aliquo tempore ipse presbiter aliquod dominium in predictis, vel 
tercia, laudisima vel foriscapia vel aliqua alia exigere vel habere de 
premissis vel racione predictorum nisi tamen predictas XX libras 
malgurienses annis singulis ut dictum est. Volumus autem quod 
si predicti prior et conventus poterunt emere vel habere honores 
valentes XX libras malgurienses in redditibus annuatim, quod 
illos possint predicto presbitero et loco presbiteratus dicti altaris 
libere assignare ad cognitionem et voluntatem sacriste gerundensis 
qui pro tempore fuerit et presbiteri memorati, et quod ex tunc 
prior et conventus predicti et dictum castrum et alia supradicta a 
prestacione et exaccione predictarum XX librarum malguriensium 
sint penitus absoluta.